
14/05/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2024 AL 30/03/2024

MUNICIPIO DE PALENQUE CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  572,481,743.45  726,136,373.32  982,152,669.13  316,465,447.64 -256,016,295.81ACTIVO

1100  56,220,547.10  648,894,691.72  563,909,200.33  141,206,038.49  84,985,491.39ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,640,962.39  376,122,204.44  322,600,507.67  56,162,659.16  53,521,696.77EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  4,838,045.21  3,412,383.20  1,425,662.01  1,425,662.01EFECTIVO

1112  2,097,011.55  309,988,853.26  257,897,247.13  54,188,617.68  52,091,606.13BANCOS / TESORERÍA

1114  543,950.84  61,295,305.97  61,290,877.34  548,379.47  4,428.63INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  49,209,986.52  239,509,681.95  232,942,436.03  55,777,232.44  6,567,245.92DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  205,653,770.81  205,653,770.81  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  48,151,241.56  12,896,620.29  6,329,374.37  54,718,487.48  6,567,245.92DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  20,959,290.85  20,959,290.85  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,058,744.96  0.00  0.00  1,058,744.96  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  4,369,598.19  33,262,805.33  8,366,256.63  29,266,146.89  24,896,548.70DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,522,948.76  10,700,016.81  4,657,643.66  8,565,321.91  6,042,373.15ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  1,846,649.43  22,562,788.52  3,708,612.97  20,700,824.98  18,854,175.55ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  516,261,196.35  77,241,681.60  418,243,468.80  175,259,409.15 -341,001,787.20ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  509,159,458.60  75,714,508.17  418,243,468.80  166,630,497.97 -342,528,960.63BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  48,118,660.72  0.00  0.00  48,118,660.72  0.00TERRENOS

1233  50,391,827.37  0.00  0.00  50,391,827.37  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  407,092,716.13  75,714,508.17  414,892,553.40  67,914,670.90 -339,178,045.23CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,350,915.40  0.00  3,350,915.40  0.00 -3,350,915.40CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  205,338.98  0.00  0.00  205,338.98  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  65,717,148.14  1,527,173.43  0.00  67,244,321.57  1,527,173.43BIENES MUEBLES

1241  5,123,776.31  69,187.75  0.00  5,192,964.06  69,187.75MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,422,886.88  0.00  0.00  3,422,886.88  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  198,009.03  0.00  0.00  198,009.03  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  51,740,629.82  1,423,479.32  0.00  53,164,109.14  1,423,479.32EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,072,487.50  0.00  0.00  2,072,487.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,807,408.38  34,506.36  0.00  2,841,914.74  34,506.36MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  351,950.22  0.00  0.00  351,950.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -58,615,410.39  0.00  0.00 -58,615,410.39  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -9,746,338.31  0.00  0.00 -9,746,338.31  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -48,869,072.08  0.00  0.00 -48,869,072.08  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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